2018年10月26日

日本マネジメント学会北海道東北部会・経営哲学学会東北部会の合同開催のお知らせ

拝啓 会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度の日本マネジメント学会北海道東北部会と経営哲学学会東北部会を下記の要領で合

同開催いたします。皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時  平成30年12月15日（土） 13時～

２．場所  ＴＫＰガーデンシティ仙台   ＊JR仙台駅西口から徒歩2分です。

宮城県仙台市青葉区中央1-3-1  AER（アエル）13F カンファレンスルーム13C

３．プログラム（報告30分、質疑応答15分）

【経営哲学学会】 司会＆コメンテータ 高浦康有氏（東北大学）

13:05～13:50

報告者：糟谷崇氏（杏林大学）

論 題：「Edtechと経営学教育 -多様な学習方法の検討とその活用について- 」

13：55～14:40

報告者：藤沼司氏（青森公立大学）

論 題：「『非公式組織を問う』ことの現代的意義 -経営学のバーナード理論的転回に向けて-（仮）」

【日本マネジメント学会】 司会＆コメンテータ 三森敏正氏（石巻専修大学）

14:45～15:30

報告者：下境芳典氏（東北大学大学院博士後期課程）

論 題：「独立行政法人のトップマネジメントに関する実証研究」

15:35～16:20

報告者：土谷幸久氏（いわき明星大学）

論 題：「福島県関係企業の生存可能システムモデル上での展開 -菊池製作所の事例を中心として-」

16:25～17:10

報告者：大平義隆氏（北海学園大学）

論 題：「なぜ、雇用制度は標準型になりにくいのか？」

４．懇親会 17：45～19：45  三枡三蔵 仙台駅前店   会費3,000円予定

＊参加ご希望の方は、12月5日までにメール（hsugita@isenshu-u.ac.jp）にてお知らせください。

【お問い合わせ】 杉田博 （石巻専修大学）

                      電話 080-3474-8340 hsugita@isenshu-u.ac.jp

以上

mailto:hsugita@isenshu-u.ac.jp
mailto:hsugita@isenshu-u.ac.jp